
9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11

1 do 2 613,5 715 766,5 820 880 950 1 0 až 1 675 786,5 843,5 902 968 1 045,00

2 do 4 637 743 797 853 915 987 2 2 až 3 701 817,5 877 938,5 1 006,50 1 086,00

3 do 6 662,5 772,5 828 885 951 1026 3 4 až 5 729 850 911 973,5 1 046,50 1 129,00

4 do 9 686 800,5 857,5 916,5 985,5 1062,5 4 6 až 8 755 881 943,5 1 008,50 1 084,50 1 169,00

5 do 12 710,5 829 888,5 951,5 1020 1100 5 9 až 11 782 912 977,5 1 047,00 1 122,00 1 210,00

6 do 15 735 857,5 917,5 983 1055,5 1138 6 12 až 14 808,5 943,5 1 009,50 1 081,50 1 161,50 1 252,00

7 do 18 758,5 886 950 1016,5 1090,5 1177 7 15 až 17 834,5 975 1 045,00 1 118,50 1 200,00 1 295,00

8 do 21 782,5 914 978,5 1048 1127 1215 8 18 až 20 861 1 005,50 1 076,50 1 153,00 1 240,00 1 336,50

9 do 24 807,5 942 1010,5 1081,5 1160,5 1252,5 9 21 až 23 888,5 1 036,50 1 112,00 1 190,00 1 277,00 1 378,00

10 do 28 931,5 971 1040,5 1114,5 1196 1290,5 10 24 až 27 915 1 068,50 1 145,00 1 226,00 1 316,00 1 420,00

11 do 32 855,5 998 1071,5 1146,5 1231,5 1328,5 11 28 až 31 941,5 1 098,00 1 179,00 1 261,50 1 355,00 1 461,50

12 nad 32 880 1028 1100,5 1179,5 1266 1366,5 12 32 až 35 968 1 131,00 1 211,00 1 297,50 1 393,00 1 503,50

13 36 až 39 988 1 154,00 1 235,50 1 324,00 1 421,00 1 533,50

14 od 40 993 1 160,00 1 242,00 1 331,00 1 428,00 1 541,50

14 858

3 771

1 387

379

20 590

9 570

1 426

2 489

5 185

267

203

1 454

9 566

2 110

3 205

2 462

1 377

410

Osobitná stupnica platových taríf učiteľov vysokých škôl  a výskumných a vývojových 

zamestnancov 

platná do 31. 12. 2018 

Platov

ý 

stupeň

Počet rokov 

praxe

Stupnica platových taríf podľa platových tried a platových 

stupňov
P   l   a   t   o   v   á          t   r   i   e   d   a

Osobitná stupnica platových taríf učiteľov vysokých škôl  a výskumných a vývojových zamestnancov 

od 01. 01. 2019 zvýšená o 10 % 

Platový 

stupeň

Počet rokov 

praxe

Stupnica platových taríf podľa platových tried a platových 

stupňov
P   l   a   t   o   v   á          t   r   i   e   d   a

Docent

Asistent

Lektor

Odbormý asistent

Výskumní a umeleckí zamestnanci

Nepedagogickí zamestnanci VŠ

Odborní zamestnanci

Administratívni zamestnanci

Vysoká škola spolu

Vysokoškolskí učitelia

1 848 051

MP spolu

51 355 358

11 944 305

21 980 727

9 328 474

6 253 801

Prevádzkoví zamestnanci

Zamestnanci študentských domovov

Zamestnanci študentských jedálni

108 996 667

31 921 558

6 333 155

1 716 451

150 778 285

88 341 666

19 328 647

25 583 777

40 301 909

1 863 949

1 263 384

11 081 261

Študentské jedálne

Profesor

97,5

85,5

132,2

78,5

48,8

32,6

1 145,76

1 332,24

76,9

1 187,31

841,35

880,91

1 083,85

588,09

59,0

43,3

1 209,97

1 029,61

996,56

1 713,19

712,15

721,79

1 143,43

1 438,11

1 295,43

1 161,77

1 038,28

2 097,32

1 615,74

100,4

I. polrok 2018 
Kategórie PEPZ

760,95

754,41

1 220,48

1 538,46

2 258,91 161,6

rozdiel v €

Vysokoškolské vzdelávanie

Študentské domovy

Výskum a vývoj

750,32

Počet zamestnancov a priemerné mzdy

na verejných vysokých školách za I. polrok 2018

priemerná mzda

I. polrok 2017

Porovnanie priemernej mzdy na VVŠ

za I. polrok 2017 a I. polrok 2018

1 222,62

1 410,72

1 270,11

894,79

943,28

1 142,86

631,39

757,04 47,8

38,3

41,7

82,8

53,4

62,4

709,29

711,98

77,1


